Testes sunt: Brg. de Tornamira, G. de Montegiscardo. Jacobus de Santa Eugenia sacrista Majoricarum, P. Nuniç, Michael Nuniç.

Sig ✠ num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis predicti, hec scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.

XXVI

iv. kalendas septembris M. CC. Lxx. iij

Quod non fiat uelutim bladi nisi dum carestia fuerit.

NOUERINT uniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Majoricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesullani, per nos et nostros damus et concedimus uobis probis hominibus et uniuersitati ciuitatis et regni Majoricarum, ac uniuersis et singulis ejusdem uniuersitatis et regni, tam presentibus quam futuris, in perpetuum, quod in ciuitate uel regno Majoricarum non fiat uelutim bladi a nobis uel a nostris successoribus, nec ab aliquo uicario uel bajulo uel locum nostrum seu nostrorum tenente, presentibus et futuris, nisi dum carestia fuerit in terra Majoricarum.

ij. Quod bladum quod remanet in circuitu quarterie officiales non possint retinere ymo sit uenditoris.—Damus etiam et concedimus uobis et uestris

XXV

24 de juliol de 1269

Apocha de cinquanta milia sols, e que no sia en prejudici ne contra los priuilegis e les franqueses de la ciutat de Malorques.

SAPIEN tots que nos en Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, e comte de Barcelona e Durgel, e senyor de Muntpestler, per nos e per los nostres regonexem e confessam a uos prohombres e uniuersitat de Malorques que a prechs nostres, e de grat e de francha uolentat uostra, haueu dat a nos ara en ajuda del present passatge Dultramar cinquanta milia sols de re-yals de Valencia. En per amor dasso, ab aquesta present carta uolem e atorgam a uos que lo do dels damunt dits diners que a nos hauets fet no pusque a uos o als uostres successors alcun prejudici contra les franqueses e libertats uostres fer o appareylar. Dada en Malorques viiiijº kalendas augusti en layn de nostre Senyor M. CC. lx. viiiij.

Senyal ✠ den Jacme, per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, comte de Barcelona e Durgel e senyor de Muntpestler.

Testimonis son: Bng. de Tornamira, G. de Muntgiscart, Jacme de Santa Eugenia sacrista de Malorques, P. Nunis e en Michel Nunis.

Senyal ✠ den Simon de Sent Feliu, qui per manament del senyor rey damunt dit aquestes coses escriure feu e acloi, loch, dia e any damunt dits.

XXVI

29 de agost de 1273

Que no sia fet uel de blat sino en temps de carestia.

SAPIEN tuyt que nos en Jacme per la gracia de Deu rey Darago, de Malorques e de Valencia, e comte de Barcelona e Durgel e senyor de Montpesler, per nos e per los nostres, donam e atorgam a uos prohombres e a la uniuersitat de la ciutat de Malorques, e del regne e a tots e sengles daquela uniuersitat e del regne, axi presens con esdeuenidors, per tots temps, que en la ciutat e el regne de Malorques no sia fet uel de blat de nos ne dels nostres successors, ne de negu ueguer, ne de batle, ne de loch nostre o dels nostres tenent, presens ne esdeuenidors, sino dementre que carestia sera en la terra de Malorques.

ij. Que blat qui roman en gir la quartera no prena negun official, ans sia del uenedor.—Donam encara e atorgam a uos e als uostres per tots temps,

in perpetuum quod quando aliquis alicui bladum uendet, et mensurato ipso blado emptori aliqua quantitas bladi remanserit in circuitu quarterie ubi mensurabitur, totum ipsum bladum quod completo et soluto jure suo emptori remanebit in circuitu seu circum stantiis quarterie ubi mensurabitur sit illius qui ipsum bladum uenderit, et nos uel nostri, uel bajuli aut officiales nostri, uel emptores quarterie nostre, ipsum bladum remanens in circuitu seu circum stantiis quarterie retinere non possumus, soluto tamen nobis et nostris jure nostro seu mensuratio consueto.

iiij *Quod de fructu uiridi non delur aliquod jus.*—Item damus et concedimus ac etiam indulgemus uobis et uestris successoribus, quod de aliquo fructu uiridi qui uendatur in cistellis non petatur uel accipiatur aliquod jus, nec nos uel nostri aut nostri officiales inde jus aliquod petere ualeamus; sed de omnibus fructus siccis qui uendentur accipiatur jus quod est actenus consuetum.

iiij *Quod guaytam ciuitatis faciant prohi homines.*—Concedentes etiam et dantes uobis ac perpetuo statuentes quod guaytam ciuitatis Majoricarum faciant et teneantur facere prohi homines et habitatores ciuitatis predictae; ita quod uicarius noster, uel quem uoluerit loco sui, possit interesse et intersit ipsi gayte si uoluerit interesse; et nos nec nostri successores uel uicarius aut alii officiales nostri ipsam gaytam alicui uel aliquibus non donemus uel uendamus nec dare uel uendere ualeamus, nec uos similiter ipsam dare uel uendere ualeatis.

v *Quod aliquis non capiatur pro querimonia dum satisfacere uoluerit, nisi pro crimine lese majestatis.*—Item concedimus et damus uobis et uestris in perpetuum quod ab omni homine de quo querimonia habebitur siue fiet recipiatur satisfactio seu fidantia de directo iuxta querimoniae quantitatem; et quod non capiatur aliquis pro querimonia alicujus dum satisfacere uoluerit uel dare fidantiam et satisfabit de directo ut dictum est, excepto quam pro crimine lese majestatis, uel si de morte fuerit accusatus uel conuentus aut denunciatus.

vj *Quod questio per bajulum uel uicarium contra aliquem mota terminetur infra .xl. dies.*—Statuimus etiam per nos et nostros quod si uicarius uel bajulus aut alii officiales uel locum tenentes nostrum seu nostrorum successorum mouebunt contra aliquem questionem aliquam uel demandam ciuilem uel criminalem, ipsa questio seu questiones terminentur infra quadraginta dies a die questionis mote, nisi ratione testium longinquorum seu remotorum oporteret eam causam prorogari; que prorogatio fiat secundum locorum distantiam ubi testes fuerint.